令和７年６月吉日

新潟県地域包括ケア支援専門職協議会

 構成団体 会員 各位

新潟県地域包括ケア支援専門職協議会

令和７年度助言者基礎研修会の開催について（ご案内）

平素より、市町村が行う介護予防のための地域ケア個別会議にご協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。

当協議会では、地域ケア個別会議において助言者として活動できる人材確保・養成を目的

として６職種合同の研修会を開催しています。今年度は「『対象者が元気になるイメージ』

を参加者全員で共有する」をテーマに研修会を全３回開催する予定です。

今回は新任助言者をはじめとした基礎研修会として、助言者自身が「対象者が元気になる

イメージ」とはどのようなものかを理解することを目指し、下記のとおり開催します。

是非ともご参加くださいますようお願いします。

記

日  時 令和７年７月 27日（日） 13時から 16時

受付 12時 30分～

開催方法 ハイブリッド型研修

 ※可能な限り、新潟、長岡会場にご出席ください。

会  場 新潟会場：新潟医療福祉大学 Ｑ第２講義棟（新潟市北区島見町 1398）

長岡会場：晴陵リハビリテーション学院１・2番教室（長岡市日越 319）

対  象 「介護予防のための地域ケア個別会議」の新任助言者等

内  容 ・講演「『対象者が元気になる』とは（仮）」

・グループワーク「対象者が元気になるための助言とは」

受講要件 ・事前に新任助言者向け 地域ケア個別会議研修の動画をご視聴くださ

い（視聴方法は、ご所属の団体にお問合せください）。

申込方法 webフォームから７月４日（金）までにお申込みください。

https://forms.gle/VoyyuYDd6tCxtMzq9

その他 ・新任者向けの研修としておりますが、経験豊富な方の参加も可能です。

・第２回（web開催）、第３回（ハイブリッド開催）は応用研修会で秋頃

開催予定です。

■本件に関するお問い合わせ

新潟県作業療法士会 担当 村山拓也

Email:takuya.murayama@aiko.or.jp

https://forms.gle/VoyyuYDd6tCxtMzq9